
(2) N° 09

(3) Institución: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología - CONACYT (4) Mes/Año: Setiembre/2022

(6)
 (7)
 (8)
 (9)
 (10)
 (11)
 (12)
 (13)
 (14)


C.I. N° 
Funcionario 

Sí/No
Cargo o función que desempeña

Disposición Legal de 

Designación de 

Comisión Nº/Fecha

Destino de la Comisión de 

Servicio

Periodo de la 

Comisión de 

Servicio

Motivo de la Comisión de Servicio

Disposición Legal de 

Asignación de 

Viático Nº/Fecha

Viático 

Asignado (₲)

N° Obligación 

Fecha 

N° Egreso 

Fecha

Nota de 

Depósito Fiscal 

o Boleta de 

Depósito N° 

Fecha

Monto

(₲)

1 NIlsa Marisol Galeano R 2.858.172 SI
Directora de Acreditacion de 

Organismos de Inspeccion
369/2022 La Paloma-Canindeyú

08/09/2022           

al           

10/09/2022

Evaluación de la Acreditación de 

Vigilancia a un Organismo de Inspección 
369/2022 1.373.596         

4581            

22/09/2022

4582           

22/09/2022
- -

2 Hugo Alfredo Ortiz Báez 1.030.774 SI
Director General de Administracion y 

Finanzas-DGAF-CONACYT
366/2022 Buenos Aires-Rca.Argent.

03/10/2022           

al           

05/10/2022

 XLIX Seminario Internacional de 

Presupuesto Público
366/2022 10.099.710       

4276            

09/09/2022

4794     

06/10/2022
- -

3 Bernabé Eduardo Felippo 294.082 SI Ministro Presidente del CONACYT 418/2022 Buenos Aires-Rca.Argent.
18/10/2022           

al           

21/10/2022

Semana Internacional de la Ciencia y 

Tecnología
418/2022 8.906.812         

4562           

21/09/2022

4920        

12/10/2022
1729341 4.109.902  

4 Cynthia Liz Delgado Centurion 3.388.253 SI Secretaria Ejecutiva del CONACYT 418/2022 Buenos Aires-Rca.Argent.
18/10/2022           

al           

21/10/2022

Semana Internacional de la Ciencia y 

Tecnología
418/2022 8.180.865         

4561           

21/09/2022

4662           

28/09/2022
1729344 2.683.096  

₲ 28.560.983 ₲ 6.792.998

(*) VIA SISTEMA ONLINE LAS ENTIDADES CALENDARIZADAS POR RESOLUCION CGR.       

(20) Total viático exterior: Gs. 27.187.387 ( Veinte y siete millones ciento ochenta y siete mil trescientos ochenta y siete)

(15) 

Registro Contable - SICO

(18) Total de viáticos del mes: Gs. ( Veinte y ocho millones quinientos sesenta mil novecientos ochenta y tres)

(17) Totales

Nombre y Apellido del Beneficiario

(16)

Devolución
(5)

PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS

LEY N° 6511/20

FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE 

(19) Total viático interior: Gs. 1.373.596 (Un millon trescientos setenta y tres quiniento noventa y seis)


