



Paraguay de la gente

(2) N° 09

PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS LEY Nº 6511/20 FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

(3) Institución: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología - CONACYT

(4) Mes/Año: Setiembre/2022

	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15) Registro Contable - SICO		(16) Devolución	
Nombre y Apellido del Beneficiario		C.I. N°	Funcionario Sí/No	Cargo o función que desempeña	Disposición Legal de Designación de Comisión Nº/Fecha	Destino de la Comisión de Servicio	Periodo de la Comisión de Servicio	Motivo de la Comisión de Servicio	Disposición Legal de Asignación de Viático №/Fecha	Viático Asignado (₲)	N° Obligación Fecha	N° Egreso Fecha	Nota de Depósito Fiscal o Boleta de Depósito N° Fecha	Monto (俤)
1	Nilsa Marisol Galeano R	2.858.172	SI	Directora de Acreditacion de Organismos de Inspeccion	369/2022	La Paloma-Canindeyú	08/09/2022 al 10/09/2022	Evaluación de la Acreditación de Vigilancia a un Organismo de Inspección	369/2022	1.373.596	4581 22/09/2022	4582 22/09/2022	-	-
2	Hugo Alfredo Ortiz Báez	1.030.774	SI	Director General de Administracion y Finanzas-DGAF-CONACYT	366/2022	Buenos Aires-Rca.Argent.	03/10/2022 al 05/10/2022	XLIX Seminario Internacional de Presupuesto Público	366/2022	10.099.710	4276 09/09/2022	4794 06/10/2022	-	-
3	Bernabé Eduardo Felippo	294.082	SI	Ministro Presidente del CONACYT	418/2022	Buenos Aires-Rca.Argent.	18/10/2022 al 21/10/2022	Semana Internacional de la Ciencia y Tecnología	418/2022	8.906.812	4562 21/09/2022	4920 12/10/2022	1729341	4.109.902
4	Cynthia Liz Delgado Centurion	3.388.253	SI	Secretaria Ejecutiva del CONACYT	418/2022	Buenos Aires-Rca.Argent.	18/10/2022 al 21/10/2022	Semana Internacional de la Ciencia y Tecnología	418/2022	8.180.865	4561 21/09/2022	4662 28/09/2022	1729344	2.683.096
(17) Totales							Ģ	28.560.983			Ģ	6.792.998		
		(18) Total de viáticos del mes: Gs. (Veinte y ocho millones quinientos sesenta mil novecientos ochenta y tres)												
		(19) Total viático interior: Gs. 1.373.596 (Un millon trescientos setenta y tres quiniento noventa y seis)												
		(20) Total viático exterior: Gs. 27.187.387 (Veinte y siete millones ciento ochenta y siete mil trescientos ochenta y siete)												

^(*) VIA SISTEMA ONLINE LAS ENTIDADES CALENDARIZADAS POR RESOLUCION CGR.